CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO
DE LEI Nº 399, DE 2015, DO SR. FÁBIO MITIDIERI, QUE ALTERA O ART. 2º

DA LEI Nº 11.343, DE 23 DE AGOSTO DE 2006, PARA VIABILIZAR A
COMERCIALIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE CONTENHAM EXTRATOS,

SUBSTRATOS OU PARTES DA PLANTA CANNABIS SATIVA EM SUA
FORMULAÇÃO.

REQUERIMENTO N° , DE 2019
(Do Sr. Eduardo Costa)

Requer aditamento na Audiência Pública que

acontecerá para colher informações sobre o

Regulamentação e a Acesso a medicamentos

com base na Cannabis Medicinal.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos dos arts. 24, III e 255, caput, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, o aditamento no requerimento nº 13/2019, aprovado nesta comissão

no dia 15/10/2019, para que seja incluído na audiência do dia 10/12/2019 que visa debater o

acesso a medicamentos com cannabis e o Direito. Para a referida audiência pública

proponho que seja incluído:

 Dr. Leonardo Sobral Navarro - Advogado  com atuação no  Direito à Saúde e Membro

Efetivo da Comissão Especial de Direito Médico e de Saúde – OAB/SP Gestão

2019/2021.

Sala das Comissões, em 03 de dezembro de 2019.

Deputado EDUARDO COSTA